
 

 

Izvršni odbor HZSN-a 
Datum: 24. 06. 2025. 
Broj: 2/2025/mb 
 

ZAPISNIK 
s 2. sjednice Izvršnog odbora HZSN-a održane 23. lipnja 2025. godine u Hrvatskom 
olimpijskom odboru u Zagrebu, Odranska 1/1.  
 

Započeto u 18.00 sati 
 
PRISUTNI: Jura Ozmec, Vinko Knežević, Robert Šalinović, Nikola Lipovac, Ivana Lukačić, 
Dean Bauer i Marijan Bakić 
ODSUTNI: Ana Marija Vuković i Damir Senčar 
 
Sjednicu je otvorio predsjednik HZSN-a Jura Ozmec, konstatirao da postoji kvorum za 
donošenje pravovaljanih odluka te predložio sljedeći 
 
DNEVNI RED: 
1. Usvajanje zapisnika s 1. sjednice Izvršnog odbora 
2. Informacija o održanom 87. AIPS kongresu  
3. Izmjene i dopune Pravilnika o nagradama i priznanjima  
4. Informacija o stanju na poslovnom računu  
5. Izvješće o članstvu  
6. Razno 

 
Ad1. 
Jednoglasno je usvojen zapisnik s 9. sjednice IO HZSN-a 
 
Ad2. 
Predsjednik HZSN-a Jura Ozmec ukratko je upoznao članove Izvršnog odbora o 
održanom   87. kongresu Međunarodnog udruženja sportskih novinara (AIPS) u Rabatu, 
glavnom gradu Maroka (od 13. do 17. svibnja 2025.) koji je okupivši stotine delegata iz 
cijeloga svijeta, a Hrvatski zbor sportskih novinara (HZSN) predstavljali su predsjednik 
Jura Ozmec - ujedno i glavni tajnik te rizničar AIPS-a, zatim glavni tajnik HZSN-a Marijan 
Bakić i član Izvršnog odbora HZSN-a Stjepan Balog. 
 
„Program kongresa bio je bogat i raznolik. Raspravljalo se o aktualnim izazovima 
sportskog novinarstva“, kazao je Ozmec uključujući: umjetnu inteligenciju i njezin utjecaj 
na struku, položaj žena u sportskom novinarstvu, ulogu kreatora sadržaja, istraživačko 
novinarstvo, ilegalno klađenje i druge važne teme. 
 
„Delegati su kroz panel rasprave i radionice pokušali identificirati rješenja za izazove s 
kojima se suočava sportsko novinarstvo u svijetu koji se brzo mijenja. Kao i u 
prethodnim izdanjima, kongres je uključivao sastanke Izvršnog odbora AIPS-a i 
kontinentalnih udruga. Posebnu važnost imao je sastanak AIPS Europe, na kojem je 
usvojen novi Statut, kojim su delegati iz oko trideset europskih zemalja definirali ključne 
smjernice i prioritete kontinentalne organizacije“, zaključio je ovu točki predsjednik 
HZSN.  



 

 

Određeni organizacijski problemi, velika nervoza i naznake incidenta za vrijeme glasanja 
o domaćinu idućeg Kogresa AIPS-a (odlučeno je da bude u Lausanni, protukandidat je 
bio korejski Suwon) ipak nisu zasjenili važnost i širinu pristupa novinarskim temama 
tijekom Kongresa. 
Nakon kraće rasprave izvješće je jednoglasno prihvaćeno. Izvješće je sastavni dio ovog 
zapisnika.  
 
Ad3. 
Članovi IO HZSN još su jednom raspravili o Pravilniku za nagrade i priznanja HZSN-a 
jednoglasno zaključivši da je Pravilnik iz 2023. dobar i da ga kao takvog ne treba 
mijenjati. 
Za iduću sjednicu je ostavljen izbor Komisije za nagrade i priznanja. 
 
Ad4. 
Glavni tajnik Marijan Bakić izvijestio je članove Izvršnog odbora o stanju na poslovnom 
računu koje je stabilno i dio je ovog zapisnika. 
 
Ad5.  
S današnjim danom HZSN ima sveukupno 192 članova s plaćenom članarinom od koji je 
42 umirovljenika koji ne plaćaju članarinu, te 47 članova koji nisu produžili članstvo – 
izvijestio je članove IO glavni tajnik.  
 Zaključeno je da će se nastaviti i dalje poticati sportske novinare koji to još nisu da se 
učlane u ceh sportskih novinar Hrvatske, a cilj je 200 članova s plaćenom članarinom.  
 
Ad6. 
Predsjednik HZSN-a Jura Ozmec izvijestio je članove Izvršnog odbora o aktivnostima 
između dviju sjednica.  
 

a) Prihvaćen je privatni razlog kolege Gorana Čopa o izuzeću iz Vijeća časti HZSN-a. 
Potom je jednoglasno je prihvaćen prijedlog da novi član bude kolega Dražen 
Brajdić. Novi saziv Vijeća časti je: Dražen Brajdić, Antonija Dujmović i Robert 
Valai. Članovi će međusobno, na prvoj sjednici, izglasati predsjedavajućeg. 

b) Članovi Izvršnog odbora informirani su o tome da su glavni tajnik, član Izvršnog 
odbora Robert Šalinović i on osobno bili u Gradskom poglavarstvu Grada 
Karlovca kojom prigodom su podržali inicijativi za osnivanje Muzeja sporta grada 
Karlovca. Izvršni odbor je suglasan s tom inicijativom. 

c) Predsjednik HZSN je kratko informirao kolege o knjizi „Povijest hrvatskoga 
sporta“ autora Marija Boršića. Članovi Izvršnog odbora HZSN smatraju da ta 
knjiga ne treba dobiti podršku dok unutar HOO-a aktivno djeluje, piše knjige i 
čak osvaja priznanja HZSN-a član HZSN-a Jurica Gizdić.  

d) Nakon poduže rasprave zaključeno je da SEESJA praktički više ne postoji te je 
zaključeno da predsjednik, dopredsjednik i glavni tajnik sroče dopis koji će, s 
potpisom glavnog tajnika, biti dostavljen predsjedniku SEESJA Bošku Trpeskom. 

 
Dovršeno u 18.50 sati 

 
Zabilježio  
Glavni tajnik HZSN:      Predsjednik HZSN: 
Marijan Bakić      Jura Ozmec 


